38. BOND OF JOHN DE BARRY AND HIS BROTHERS TO
THEOBALD WALTER V. 3 FEBRUARY, 1296.

Universis ad quos presentes litere pervenerint Johannes fil. Johannis de Barry militis Hugo de Barry et Willelmus de Barry salutem in Domino. Cum supplicaverimus domino nostro Theobaldo Pincerne Hibernie quod pro nobis laboraret circa pacem domini Regis nobis impetrandam de dampnis que nobis impo-nuntur fecisse contra pacem domini Regis: fideliter manucapimus pro nobis et tota sequela nostra quod nullum dampnum faciemus contra pacem in terra domini nostri Regis nec in terra predicti domini nostri domini Theobaldi a tempore confectionis pre-sencium quounque idem dominus noster redierit a curia domini Regis cum pacis nostre concessione quam qualemcumque fecerit volumus et facere concedimus et tenere. Et cum pacem domini Regis habuerimus quicquid per nos vel nostros et sequelam nostram eidem domino nostro Theobaldo vel suis fuerit foris-factum ei per suam ordinacionem et voluntatem propriam emendemus sine aliquo alio judicio vel contradictione scilicet quantitatatem delicti et eciam tenentibus suis per provisionem proborum et legalium virorum: et extunc talem faciemus securi-tatem qualem idem dominus noster et consilium suum duxerint providendam quod temporibus futuris nullum dampnum contra pacem in terra predicti domini nostri faciemus nec per nostros ex voluntate nostra vel instigacione seu assensu fieri permittemus. Et si forte aliqui nostrorum preter voluntatem nostram huius modi dampnum facerent corpora eorum pro posse nostro eidem

domino nostro habere faciemus nisi huius modi dampnum infra
 mensem sequentem restaurari fecerimus. Et si compertum fuerit
 quod huius malefactores si qui fuerint post aliquod malefactum
 contra pacem nobiscum receptantur similiter teneamur corpora
 eorum reddere domino nostro predicto vel dampna predicta infra
 tempus predictum emendare. Et ad omnia premissa bene et
 fideliter observanda et facienda obligamus nos et heredes nostros
 et omnia bona nostra terras et tenementa prefato domino nostro:
 Ita quod si contra premissa in aliquo evenerimus quod absit quod
 possit intrare terras et tenementa nostra et omnia bona nostra
 predicta et nos penitus exheredare de terris et tenementis que in
 dominico suo tenemus vel tenebimus sine aliqua contradictione
 vel reclamacione. Ad que similiter facienda et observanda ut
 predictum est inveniems domino nostro Theobaldo manucaptiores
 scilicet dominum Johannem de Barry patrem nostrum Tancardum
 de Barry et Matheum de Barry fratres nostros qui se et modo
 quo nos superius obligati sumus in omnibus et per omnia pro fol. 34
 nobis se obligant. In cuius rei testimonium presentibus sigilla
 nostra unacum sigillis predictorum manucaptorum apposuimus.
 Datum apud Donkeryn die Veneris in crastino Purificacionis
 Beate Marie Virginis anno regni Regis Edwardi xxiiij°.

39. ENGAGEMENT OF PHILIP MARESCALL TO GERALD MARESCALL.

1302.

Omnibus ad quos presentes litere pervenerint Philippus Mare- Litera
 scallus salutem in Domino. Noveritis me teneri et tenore Philippi
 presencium obligatum esse dilecto consanguineo meo Geraldo Marescalli.
 Marescallo quod ego vel heredes mei feoffabimus dictum Geraldum
 vel heredes suos de tota terra mea cum pertinenciis Sheneykascum
 Taygauniscum et Meyrikscum ad instans festum Nat. Domini
 anno regni Regis Edwardi xxxj°: habendam et tenendam sibi et
 heredibus suis de capitali domino illius feodi per servicia inde
 debita et consueta imperpetuum et predictam terram cum per-
 tinenciis eidem Geraldo et heredibus suis warrantizabimus, &c.,
 contra omnes gentes imperpetuum. Quod si forte aliquo casu
 contingente non fecerimus volo et concedo et tenore presencium
 me obligo et heredes meos predicto Geraldo et heredibus suis
 quod citra predictum Natale Domini vel quindecim dies sequentes

B. 105

ego vel heredes mei predicto Geraldo vel heredibus suis libera-
bimus et in bonam et pacificam seisinam eum vel eos ponemus de
octo marcatis terre per racionabilem extentam de terra mea de
Lothlosky tenendis sibi et heredibus suis quoisque ego vel heredes
mei *cli.* argenti simul et semel una die *eisdem* plenarie persolveri-
mus: Ita scilicet quod exitus predictarum octo marcatarum terre
medio tempore percipiendarum in solucione predictarum *cli.*
minime allocatur: Et predictas octo marcatas terre cum perti-
nenciis dicto Geraldo et heredibus suis contra omnes mortales war-
rantizabimus, &c., imperpetuum: Et si forte contingat me vel
heredes meos contra premissa evenire seu resistere obligo me et
heredes meos teneri extunc predicto Geraldo et heredibus suis
in *ccli.* argenti *eisdem* solvendis nomine puri debiti pro voluntate
eorum sine aliqua contradictione vel impedimento. In cuius rei,
&c. Datum Dublinie, &c.

40. ENGAGEMENT OF H. LAFFAIN TO GERVASE DE RALEY. 1305.

Litera
Henrici Laffayn clericici.

B. 106

Noverint universi me Henricum Laffayn clericum teneri et
obligatum esse Gervasio de Raley in decem libris argenti pro
pace et quietum clamacione sua habenda de una carucata terre
que vocatur Greyston solvendis eidem Gervasio vel suo attornato
has literas deferenti apud Cass' ad terminos subscriptos videlicet
quinque marcis ad festum Sancti Johannis Baptiste anno regni
Regis Edwardi xxxij° et quinque marcis ad festum Sancti
Michaelis proximo sequens et quinque marcis ad Pentecosten
anno regni Regis Edwardi xxxij° sine ulteriori dilacione: Ad
quamquidem pecuniam loco et terminis predictis fideliter et
integre sibi solvendam obligo me et heredes meos et omnia bona
nostra mobilia et immobilia ubicumque fuerint inventa distric-
tioni et coercioni cuiuscumque judicis quem idem Gervasius
duxerit eligendum qui de bonis meis predictam pecuniam dis-
tringi et levari faciant <et> eidem Gervasio solvi cum missis
et dampnis suis si que fecerint circa predictam pecuniam im-
petrandam. In cuius rei testimonium, &c.

41. ENGAGEMENT OF JOHN TRAHAINE TO EDMUND LE BOTILLER.

Litera
Johannis
filii et heredis

Universis, &c., Johannes filius et heres Willelmi Traharne
salutem in Domino. Cum Theobaldus le Botiller quondam

dedisset domino Dyonisio de Mariscis manerium de Carreg-
neveath ad terminum vite eiusdem domini Dyonisii et postea
ipsum inde fecisset <habere?> unam cartam in loco egritudinis
mortis sue de dono eiusdem manerii sibi et heredibus suis de cor-
pore suo exeuntibus ut dicitur absque aliqua status remocione: Ac
Eadmundus le Botiller filius suus Alicia filiam et heredem dicti
domini Dyonisii michi dederit in uxorem: Volo et manucapio
pro me et heredibus meis de predicta Alicia procreandis quod
nunquam imposterum movebimus quaestionem seu actionem erga
predictum Eadmundum heredes suos vel assignatos de predicto
manerio nec aliquod ius in eodem decetero calumpniemus:
Quod si fecerimus obligamus nos et heredes nostros extunc teneri
eidem Eadmundo et heredibus suis in quingentis libris argenti
predicto Eadmundo et heredibus suis statim actione per nos
inde mota solvendis sine aliqua contradictione: Ad quam
pecuniam predicto Eadmundo et heredibus suis solvendam obli-
gamus nos et heredes nostros et omnia bona nostra ubicumque
fuerint inventa distinctioni et cohercioni cuiuscumque judic s
quem predicti Eadmundus heredes sui vel assignati duxerint
elegendum, &c., ut supra.

42. JOHN FITZLAURENCE, BAILIFF. 3 FEBRUARY, 1303.

Memorandum quod in crastino Purificacionis Beate Marie Memorandum,
Virginis anno Edwardi xxxij° auditio compoto Johannis fil.
Laurencii ballivi et receptoris domine Johanne la Botiller de
Elyogirth et Elykarwill de toto tempore suo per Thomam le
Botiller Ricardum de Peveneseye ad hoc per predictam dominam
Johannam deputatos et coram Henrico clero Willelmo de Cerney
eisdem associatos omnibus computatis receptis misis expensis et
liberationibus et allocatis idem Johannes fil. Laurencii tenebatur
predicte domine Johanne in xcviijli. xiijs. viijd. ob. pro quibus
corpus ipsius Johannis fil. Laurencii committitur gayole de
Roscree per predictos Thomam et Ricardum auditores compoti B. 107
sui ex parte ipsius domine Johanne quequidem gayola est in
custodia Edmundi le Botiller. In cuius rei testimonium, &c.,
sigilla sua presentibus apposuerunt, &c.

43. J. CYMENTARIUS, BAILIFF. [1297].

Aliter de
eodem
memorandum.

Memorandum quod Johannes Cymentarius ballivus de Donkerin reddidit compotum suum finalem a die Decollacionis Beati Johannis Baptiste anno regni Regis Edwardi xxiiij^o usque ad festum Sancti Petri ad Vincula anno regni predicti Regis Edwardi xxv^o coram magistro Ricardo de Blaunchevill Henrico clero et Willelmo de Cerney auditoribus compoti finalis eiusdem de omnibus receptis et liberacionibus suis de toto tempore quo fuit ballivus et receptor ibidem denariorum domini Theobaldi le Botiller in Hibernia super quem compotum oneratis onerandis computatis computandis et allocatis allocandis quietus absque aliquibus arreragiis recessit. Vel sic set suptus innominatur (?) idem Johannes remansit indebitatus in ivli. xxjd. sub claro ad quam pecuniam solvendam subscriptos invenit plegios videlicet Willelum clericum et Thomam Marescallum qui sigilla sua parti alterius apposuerunt.

44. O. DE GRANDISON: BAILIFF'S AUDIT. JULY, 1290.

Aliter de
eodem.

fol. 35

B. 108

Omnibus presentes literas visuris vel audituris Otto de Grandisono salutem in Domino. Noveritis me per nostros assignatos andivisse et habuisse rationabilem et finalem compotum de Johanne de Drug' clero de omnimodis receptis misis et liberatis suis de toto tempore quo in meo et Gerardi nepotis nostri stetit in obsequio in Hibernia: Unde ut omnis actio nostra versus eundem Johannem in cunctis rebus amputetur prefatus Johannes finaliter et obligatorie per statutum mercatorum producentis libris nobis ad terminos solvendis nobiscum convenit per sic quod terre et tenementa sua integre sibi restituantur et de valore earundem dum extra manus suas extiterunt ac de bonis suis omnimodis ratione alicuius demande nostre captis et per ballivos nostros quoscumque detentis prout inquiri poterit infra summam predictam plena sibi exhibeat allocacio vel restitucio antequam in aliqua soluzione nobis facienda gravetur seu distingatur: Pro quaquidem summa ipsum Johannem et heredes suos ab omnibus demandis nostris penitus quietos absolvuntur nunquam in aliquo ultra formam predictam actionentur [*text doubtful*]. In cuius rei testimonium presentes literas fieri fecimus

patentes. Datum London' et Kilk' mense Julii anno regni Regis Edwardi xvij°.

Quod aliqui ballivi graventur <si ?> prepositi seu alii ministri ipsius Theobaldi domini nostri racionabiliter docere poterunt ipsius minus plene de eis se onerasse in compoto suo predicto concessit per presentes esse inde onerari et respondere. In cuius rei testimonium, &c., vel sic.

45. W. DE WARRENNNA, MASTER OF THE TEMPLARS IN IRELAND :

BAILIFF'S AUDIT. 25 MAY, 1307.

Pateat universis per presentes nos Willelmum de Warrenna Litera Magistrum Milicie Templi in Hibernia audivisse et recepisse Willelmi de finalē compotū de Willelmo Pygeon ballivo nostro de Bali-gaueran de omnimodis receptis et liberacionibus suis qui nobis inde penitus responsum fecit de toto tempore nostro quo idem Willelmus Pygeon exstitit ballivus noster de Ballygaueran de omnibus nos lectam (?) nostram ibidem contingentibus. Ita quod allocatis allocandis et receptis recipiendis de omnibus idem Willelmus Pygeon penitus quietus recessit et absolutus. In cuius rei testimonium has literas nostras sigillo nostro consignatas eidem fieri fecimus patentes. Datum apud Clontarf die Jovis proximo post festum Sancte Trinitatis anno Domini MCCCVII. °

46. GRANT AND RELEASE FROM GERVASE DE RALEY TO

H. LAFFAIN. 26 APRIL, 1305.

Universis Christi fidelibus ad quos hoc presens scriptum Litera pervenerit Gervasius de Raley salutem in Domino. Noveritis Gervasii de me concessisse remisisse et de me et heredibus meis omnino Raley quietum clamasse Henrico Laffayn et heredibus suis et assignatis totum ius et clameum que habui habeo seu imposterum habere potero in una carucata terre in Slefardath que vocatur Greyston cum omnibus suis pertinenciis. Ita quod nec ego nec heredes mei ius seu clameum in predicta carucata terre vel suis pertinenciis decetero exigere vendicare nec habere poterimus imperpetuum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus domino Waltero Lenfant Waltero B. 109 le Brit militibus Willelmo de Cantewell Milone de Cantewell Johanne de Cantwell Willelmo de Monte Ricardo de Cantewell

Alexandro de Cerdel et aliis. Datum apud Cass' xxvj° die Aprilis anno regni Regis Edwardi xxxiiij°.

47. QUIT-CLAIM BY RICHARD FITZALAN. 20 JANUARY, 1307

Litera
quieta
clamancie
Ricardi fil.
Meilieri fil.
Alani de
Balygaueran.

fol. 35b

B. 110

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris Ricardus fil. Meyleri fil. Alani de Balygaueran salutem in Domino. Noveritis me concessisse remisisse et de me et heredibus meis et assignatis omnino imperpetuum quietum clamasse Ricardo fil. Thome de fflor' et Cecilie Walkelyn de Balygaueran et heredibus eiusdem Cecilie vel assignatis suis totum ius meum et clameum quod habui habeo vel imposterum habere <potero> in uno mesuagio cum omnibus pertinenciis iacente infra villam de Balygaueran in vico qui vocatur le markstrete quod Ricardus fil. Randulfi de Achebo quondam tenuit inter mesuagium David Walkelyn quod fuit Petri Scissoris quod quondam habuit de Randulfo de Achebo ex una parte et mesuagium Johannis fil. Petri Lauerance quod fuit Gilberti Aucupitis ex altera: Ita quod nec ego dictus Ricardus fil. Meyleri nec heredes mei nec aliquis alias per me pro me seu nomine meo in dicto mesuagio vel suis pertinenciis aliquod ius seu clameum decetero exigere vendicari (*sic*) seu habere potero vel poterimus imperpetuum: Salvis inde domino capitali feodi ivd. cum quadrante redditus per annum ad duos anni terminos nomine meo et heredum meorum imperpetuum solvendis scilicet ijd. ad Pascha et aliis ijd. cum quadrante ad festum Sancti Michaelis et michi et heredibus meis redditu contento in carta mea eisdem Ricardo et Cecilie inde confecta pro omni servicio exactione et demanda. Et ego dictus Ricardus fil. Meyleri et heredes mei predictum mesuagium cum suis pertinenciis ut predictum est prenominatis Ricardo fil. Thome et Cecilie Walkelyn et heredibus eiusdem Cecilie et assignatis suis contra omnes gentes pro predicto redditu volumus et tenemur warantizare acquietare et defendere. In cuius rei testimonium ego dictus Ricardus fil. Meyleri presentibus literis quietum clam' sigillum meum apposui unacum sigillo Ricardi senioris fil. Radulfi [*word omitted?*] mei in presencia plurimorum virorum fide dignorum videlicet Willelmi de Preston tunc ballivi Radulfi Ardeyn Iusin(?) de Balygaueran David Gerard Roberti Gerard Nicholai fil. N. de ffernies Johannis de Norton Jacobi Barettyn Ricardi Cass' Johannis Lauerance Rogeri

ffraunceys Johannis fil. Thome et aliorum multorum. Datum apud Balygaueran xx^o die Januarii anno Edwardi xxxv.^o

48. GRANT BY HUGH, ABBOT, AND COMMUNITY OF OTHENEY [ABINGTON, CO. LIMERICK] TO H. LAFFAIN. 1 MAY, 1293.

Universis ad quos hoc presens scriptum pervenerit ffrater Hugo Abbas de Otheney et eiusdem loci conventus salutem in Domino. Cum Henricus Laffayn clericus ad firmam teneat ecclesias grangiam terras sanctuarii et alias terras nostras de Thorles de ffrancisco Malizard et sociis suis mercatoribus Lucce quibus grangiam et illas terras tradidimus pro diversis debitibus in quibus eisdem tenebamur ad terminum septem annorum sicut patet in literis ffratris Thome Cortois tunc Abbatis de Otheney eisdem mercatoribus super hiis confectis: Volumus et concedimus quod completis illis septem annis predictus Henricus et heredes sui vel assignati pro servicio suo nobis impenso et impendendo habeant et teneant illas xiv acras terre que iacent inter Gortindarrath et terram eiusdem Henrici de Balybothan et illas xij acras terre que iacent prope terram Thome Renath in duobus locis in burgo de Thorles apud Barnekilly ad terminum sexdecim annorum proxime sequencium complendum faciendo predictus Henricus et heredes sui nobis et successoribus nostris unam libram cere pro predictis xiv acris terre et vijs. argenti pro predictis xij acris terre annuatim: Ita quod predictus Henricus et heredes sui vel assignati incipiant solvere redditum predictum anno domini M.CCC.I^o et interim nichil solvant pro predictis terris quousque B. 111 octo anni a tempore confectionis presencium plene fuerint completi. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum nostrum commune apposuimus. Hiis testibus Thoma Renath Johanne Renath David Russell David le Archer Johanne Stephani Roberto Mousson tunc preposito et aliis. Datum apud Thorl' die Thorles. Apostolorum Philippi et Jacobi anno domini M.CC.XCIII.^o fol. 36

49. GRANT BY THEOBALD WALTER V TO HIS MOTHER, JOAN LA BOTILLER. 30 APRIL, 1298.

Omnibus ad quos hoc presens scriptum pervenerit Theobaldus Litera Pincerna Hibernie salutem in Domino. Noveritis me dedisse Theobaldi Pincerne et concessisse domine Johanne la Botiller matri mee duo molen- Hibernie

facta domine Johanne la Botiller matri sue. dina de Tulauth in Offelmyth scilicet vetus molendinum et novum in excambiis pro xxv marcis annui redditus quas prefata domina et mater mea tenuit nomine dotis in manerio de Arthmail: habenda et tenenda predicta molendina cum exitibus proficuis et singulis eorum pertinenciis ad totam vitam ipsius Johanne: reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis lxxvj. viijd. per annum ad duos anni terminos medietatem ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem ad Pascha per manus eiusdem Johanne et eius assignatorum pro omnibus serviciis secularibus exactionibus et demandis. Salva tamen mihi et heredibus meis et assignatis libera et quieta moltura in eisdem molendinis de bladis et braseis domus mee ad expensas meas et familee mee ad vitam eiusdem Johanne absque alio tolneto seu farina inde reddenda. Et ego predictus Theobaldus et heredes mei predicta molendina cum omnibus suis pertinenciis ut predictum est predicte domine Johanne matri mee et assignatis suis ad totam vitam suam contra omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Datum apud Tulath die Martis proximo ante festum Apostolorum Philippi et Jacobi anno regni Regis Edwardi xxvj.

50. GRANT BY WILLIAM, ABBOT, AND COMMUNITY OF WETHNEY
[ABINGTON, CO. LIMERICK] TO J. RENATH AND ANOTHER.

24 JUNE, 1305.

B. 112

Die Sancti Johannis Baptiste anno domini MCCCV° anno regni Regis Edwardi xxxij° ita convenit inter ffratrem Willelmum dominum Abbatem de Wethney et eiusdem loci conventum ex una parte et Johannem fil. Thome Renath seniorem et Johannem Foretath de Thorles clericos ex altera parte videlicet quod predicti Abbas et conventus concesserunt et ad firmam tradiderunt predictis Johanni et Johanni capellam ville de Almoricii et beneficia ecclesiastica cuiuslibet generis bladi feni et glebarum de Corbaly et Rathfernath una cum terra sanctuari <or> um eorumdem tota exceptis alteragiis pertinentibus ad dictos Abbatem et conventum: Habenda et tenenda ad terminum quinque annorum incipiencium in festo Sancti Johannis Baptiste anno domini MCCCV° usque ad finem dicti termini plenarie completi: Red-

dendo inde annuatim predictis Abbati et conventui sex marcas argenti in pecunia numerata sine aliquo precio ad duos terminos anni videlicet medietatem ad festum Purificacionis Beate Marie Virginis anno supradicto et aliam medietatem ad festum Sancti Johannis Baptiste anno gracie MCCCVI^o et sic de anno in annum termino in terminum termino durante supradicto pro omnibus oneribus ordinariis et extraordinariis. Et si contingat predictos Johannem et Johannem in aliquo termino statuto a solucione dicte pecunie in parte vel in toto cessare vel deficere per mensem post aliquem terminum predictorum Volunt et concedunt quod extunc pro quolibet termino non soluto dominus Pincerna vel eius ballivi qui pro tempore fuerint possint sine cause cognacione levare de bonis et catallis eorundem eandem pecuniam una cum arreragiis dampnis et expensis que vel quas dicti Abbas et **fol. 36b** conventus circa levacionem et distinctionem incurrerint miserint vel spenderint secundum recognitionem prius factam anno et die prenotatis in hundredo de Thorles simul cum dimidia marca ad opus ballivorum de Thorles predictam distinctionem facientium pro eorum labore levanda. Et nichilominus a sua cadent firma **B. 113** sine aliqua contradicitione sui vel suorum vel per censuram ecclesiasticam principales et plene compellantur adolucionem. Et ad omnem istam convencionem et solutionem bene et fideliter conservandam dicti Johannes et Johannes subscriptos invenerunt fideiussores scilicet Johannem Juvenem de Boly et Thomam Renath qui se principales constituerunt de toto insolidum debitores. Et iidem autem Abbas et conventus warantizabunt predictis Johanni et Johanni omnes decimas predictas ut supra dictum est contra omnes gentes. In cuius rei testimonium alter alterius parti in modum cyrographi confecti (*sic*) sigillum suum apposuit. Datum apud Thorl' die et anno supradictis.

51. GRANT BY SIR R. PURCELL TO DAVID THE CLERK.

Pateat universis per presentes me Robertum Purcell militem Litera dedisse et concessisse David clerico in servicio suo wardam et maritagium R. filii et heredes Hugonis de Sithan de tota terra Litera maritagiū David Purcell militis facta que cecidit in manu mea occasione mortis predicti Hugonis in tenemento meo de Bekeston: tenenda et habenda predictam David clerico. wardam et maritagium cum omnibus suis pertinenciis predicto

David heredibus suis vel assignatis de me heredibus meis et assignatis adeo libere et quiete sicut ulla warda et maritagium dari vel vendi possit usque ad plenam etatem dicti R. fil. et heredis Hugonis sine aliquo redditu de terra dicte warde mihi heredibus meis vel assignatis dicta warda durante solvendo. Et ego dictus Robertus heredes mei vel assignati predictam wardam et maritagium cum pertinenciis ut predictum est predicto David heredibus suis vel assignatis contra omnes gentes warrantizabimus acquietabimus et defendemus. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Datum apud Clondothe, &c.

**52. DAVID McMAHON, BISHOP, AND CHAPTER OF KILLALOE :
COVENANT WITH EDMUND LE BOTILLER. 21 JUNE, 1302.**

Anno domini M.CCC.II° die Jovis proximo ante festum Nat. Sancti Johannis Baptiste apud Laon' ita convenit inter venerabilem patrem David permissione divina Episcopum Laonensem et eiusdem loci capitulum ex parte una et Eadmundum Pincernam Hibernie ex altera videlicet quod predictus Episcopus ex consenu et assensu tocius capitulo concessit predicto Eadmundo et heredibus suis custodiam omnium terrarum et tenementorum que fuerunt Meyleri de Burgo defuncti in Lowthkyn usque ad plenam etatem filii et heredis eiusdem Meyleri: faciendo inde durante custodia predicta prefato Episcopo et successoribus suis xxs. per annum medietatem scilicet ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem ad Pascha nomine recognicionis quatuor marcarum anni redditus episcopis Laonensibus inde de iure debiti: tenendum et habendam predicto Edmundo et heredibus suis predictam custodiam terrarum et tenementorum predictorum de herede in heredem predicti Meileri de dicto Episcopo et successoribus suis usque ad plenam etatem ultimi heredis ipsius Meileri. Et si contingat aliquod placitum per aliquem vel aliquos in curia domini Regis inde moveri dictus Pincerna et heredes sui predictum placitum contra quoscumque durante custodia sumptibus suis defendet et manutenebit et prefatum Episcopum et capitulum indempnes in hac parte confirmabit. Et si contingat imposterum predictum Episcopum vel successores suos predictas terras et tenementa per viam iuris vel aliquo modo acquirere vel ad eorum manus per eschaetam vel aliquo alio modo devenire post

B. 114

fol. 37

etatem predictorum heredum per auxilium et manutencionem dicti Eadmundi seu heredum suorum predicti Episcopus et antecessores (*sic*) sui et capitulum Laonense volunt et concedunt quod predictus Eadmundus et heredes sui predictas terras et tenementa habeant et teneant imperpetuum de ecclesia Laonensi faciendo inde per ann. iiiij marcas pro omni servicio exactione et demanda. Ad quasquidem convenciones plene et integre observandas tam Episcopus et capitulum quam predictus Eadmundus pro se et heredibus suis se alternatim obligant in ccli. argenti B. 115 parti omnia premissa conservanti solyendis a parte premissa frangente. In cuius rei testimonium, &c.

53. COVENANT BETWEEN JOHN DE NEYVILE AND THEOBALD
WALTER V. 20 APRIL, 1296.

Anno regni Regis Edwardi xxiiij^o vicesimo die Aprilis Johannes Litera de Neyvile moram traxit familiarem cum nobili viro domino Theobaldo Pincerna Hibernie in hac forma: quod idem Johannes transfretabit cum predicto domino Theobaldo ad partes Scocie et ibidem durante guerra inter nobilem principem dominum Edwardum Regem Anglie et Regem Scocie ei serviet cum tribus equis coopertis et quicquid boni et honoris in curia domini Regis predicti et alibi facere seu procurare possit domino suo predicto faciet et procurabit: pro quibus faciendis quod dictus dominus Theobaldus manucepit in redditu suo ad partes Hibernie predictum Johannem respicere secundum laboris sui et obsequii exigenciam ad utriusque honorem habito tunc respectu ad xl marcas quas prefatus dominus Theobaldus ei solvet in sua transfretatione et itinere. In cuius rei testimonium alter alterius scripto sigillum suum apposuit.

54. COVENANT BETWEEN JOHN DE PEMBROK AND
JOHN MARESCALL. 29 SEPTEMBER, 1304.

Die Sancti Michaelis anno regni Regis Edwardi xxxij^o ita convenit inter Johannem de Pembrok de Enna ex sua parte et Johannem Marescallum ex altera scilicet quod Johannes de Pembrok concessit et tradidit predicto Johanni Marescallo dimidiā carucatam terre in Deremoran loco appellato Gortnesop et

B, 116

fol. 37b

unum quarterium terre in Clonbrath cum omnibus suis pertinenciis ut in redditibus curie molendinis et eorum sectis et responcionibus et omnibus aliis serviciis libertatibus et consuetudinibus inde debitibus et consuetis sicut idem J. de Pembrok melius et plenius predictas terras per certas metas divisas et bundas modo dicto Johanni Marescallo assignatas aliquo tempore tenuit: Tenenda et habenda eidem Johanni Marescallo et heredibus suis vel assignatis de dicto Johanne de Pembrok et heredibus suis vel assignatis libere quiete integre bene et in pace ut predictum est ad terminum octo annorum incipiendum a die confectionis presencium subsequencium plenarie complendum: Reddendo inde et faciendo idem J. Marescallus et heredes sui vel assignati capitali domino feodi illius xxviijs. argenti ad duos anni terminos scilicet medietatem ad festum Nat. Sancti Johannis Baptiste et aliam medietatem ad festum Nat. Domini et dicto J. de Pembrok et heredibus suis vel assignatis jd. argenti ad quodlibet festum Nat. Sancti Johannis Baptiste pro omni servicio exactione et demanda. Predictus vero J. de Pembrok et heredes sui vel assignati totam predictam terram cum omnibus suis pertinenciis dicto J. Marescallo et heredibus suis vel assignatis durante termino contra omnes gentes pro redditu predicto warrantizabunt acquietabunt et defendant. Preterea idem J. de Pembrok vult et concedit pro se et heredibus suis vel assignatis quod si contingat ipsum vel ipsos post finem termini prenominati quod non solverint simul et semel dicto J. Marescallo vel heredibus suis ix marcas et iiijs. argenti quod tota predicta terra cum pertinenciis ut predictum est remaneat in pignore cum dicto J. Marescallo et heredibus suis vel assignatis imperpetuum in feodo et hereditate quoisque pretacta pecunia eis simul et semel plene fuerit persoluta una cum omnibus aliis debitibus rationabilibus oneribus redditibus intrinsecis seu extrinsecis ultra redditum preassignatum omnibus operibus ligneis salvis operibus lapideis que predictus J. Marescallus et heredes sui vel assignati infra terminum predictum levaverint seu fecerint vel pro predictis terris districti fuerint vel solverint pro predictis J. de Pembrok heredibus suis vel assignatis quod teneantur omnia premissa acquietare ac omnes custos suos super predictas terras appositos refundere plenarie antequam in easdem terras habeant ingressum post terminum completum et hoc sine aliqua allocacione alicuius proficui recepti de eisdem terris. Et insuper

si contingat predictum J. de Pembrok heredes vel assignatos suos infra terminum predictum predictas terras alicui dare vendere alienare seu aliter ad firmam vel ad feodum concedere Vult et concedit per presentes pro se heredibus suis vel assignatis quod nullus possit habere ingressum in easdem terras emendas et [rd. si ?] modo predicti Johannes heredes sui vel assignati tantum voluerint dare pro eisdem emendis quantum aliquis alias sit fideliter daturus. In cuius rei testimonium huic scripto bipartito B. 117 in modum cirographi confecto utraque pars alternatim sigillum suum apposuit. Hiis testibus: dominis Roberto fil. David Matheo de Billeburne militibus Heruesio Keting Geraldo Mar' Johanne Scochyn Nicholao de Sco. Albino Milone Trinan &c.

55. COVENANT BETWEEN H. DE P. AND R. DE P. 23 APRIL, 1293.

Die Sancti Georgii martiris anno Edwardi xxij^o convenit inter Litera de H. de P. ex una parte et R. de eadem ex altera videlicet quod convencione facta. cum predictus H. feofasset predictum R. de tanta terra vel alia re cum pertinenciis in N. habenda et tenenda eidem R. et heredibus imperpetuum per quamdam cartam feoffamenti que consensu predictorum H. et R. penes W. de C. in equa manu residet et ei de eisdem plenam seisinam liberasset Vult et concedit predictus R. pro se et heredibus &c. quod si predictus H. solverit predicto R. c.s. predicto die proximo futuro carta predicta prefato H. sine occasione vel impedimento predicti R. aut suorum quorumcumque restituatur et seisina predicta pro nulla penitus habeatur Et vult et concedit predictus H. pro se et heredibus vel assignatis suis quod nisi ipse predictam pecuniam prefato R. die prenominato solverit vel ante diem illum prefixum quemcumque solverit predicta carta prefato R. sine contradictione vel impedimento predicti H. vel suorum quorumcumque reddatur habenda simul cum predicta terra &c. imperpetuum. In cuius rei testimonium huic scripto cirographi partes predicte sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis testibus, &c. Datum, &c.

56. COVENANT BETWEEN WILLIAM DE PRESTON AND WALTER BELCOC. 21 APRIL, 1300.

Anno gracie M.CCC.^o vicesimo primo die Aprilis ita convenit inter Willelmum fil. Willelmi de Preston ex una parte et Walterum Belcoc ex altera videlicet quod idem Willelmus de voluntate et

B. 118

assensu prenominati Willelmi patris sui concessit dimisit et tradidit eidem Waltero ad terminum vite sue tantummodo unum mesuagium cum pertinentiis edificiis domibus desuper edificatis una cum quodam orto adiacente infra villam de Ballygaueran quodquidem mesuagium idem Walterus et Lucia Lobbe quondam uxor sua tenuerunt ratione eiusdem Lucie dotis de heredibus Thome de Lobbe :ita videlicet quod idem Walterus reddet annuatim durante vita sua prenominato Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis ijs. argenti videlicet medietatem ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem ad Pascha et nichilominus idem Walterus sustentabit prout manucepit domos et edifica predicta tam lapidea quam lignea in competente statu toto tempore vite sue in omnibus reparacionibus et emendacionibus quibus indigent nisi per vetustatem vel tempestatem venti corruerint vel per incendium forinsecum quod absit combusta fuerint a quo incendio idem Walterus et sui in predictis domibus manentes immunes et sine culpa remanebunt. Nec liceat eidem Waltero predictum mesuagium nec ortum nec aliquam domum existentem infra dictum mesuagium a se ipso alicui alii vendere dare feoffare nec ad firmam tradere nec aliquo alio modo alienare durante vita sua nisi predicto Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis. Et si idem Walterus voluntatem habeat itinerandi ad Terram Sanctam sive proficiisci ad Curiam Romanam seu aliunde in transmarinis partibus aliquam facere peregrinacionem mesuagium predictum cum edificiis domibus et orto prenominato Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis retradet et sine aliqua contradictione reddet adeo integre sicut illa ab eo recepit. Quasquidem convenciones manucapciones et promissiones si idem Walterus non conservaverit liceat eidem Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis predicta mesuagium et domos ingredi et sibi appropriare et predictus Walterus (*sic*) de statu quem in eisdem habet penitus removere. Et si idem Walterus predicta edifica et domos in competente statu non sustentaverit et emendacionibus indiquerint et post binam seu trinam admonicionem sibi factam per prenominatum Willelum fil. Willelmi de Preston et heredes suos eadem emendare non curaverit nec fecerit infra mensem post admoniciones sibi factas nisi racionabiliter fuerit impeditus secundum visum vicinorum fidei signorum Extunc liceat eidem Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis in predicto mesuagio distingere per bona sua

fol. 38

in predictis domibus et edificiis ibidem inventa ita quod domos B. 119 predictas et edificia rationabiliter emendand' (*sic*) et si nulla bona quod absit eiusdem Walteri in eisdem domibus et edificiis inventa fuerint ad defectus supradictos reparandos tunc liceat eidem Willelmo fil. Willelmi de Preston et heredibus suis pre-nominata mesuagium domos et edificia predicta ingredi et in suum proprium feodum et liberum tenere et predictum Walterum ab eisdem expellere et statum quem in eisdem habet seu habere posset ipsum totaliter amovere nullo iure nec alio genere post monitionem in predictis domibus et edificiis occasione expulsionis [*some omission?*]. In cuius rei testimonium huic scripto ad modum cirographi confecto sigilla sua alternatim apposuerunt in presencia J. Lauerance tunc prepositi.

57. COVENANT BETWEEN HERBERT DE MARISCIS AND
JOHN DE DRUHULL. 14 MAY, 1305.

Anno regni Regis Edwardi xxxij^o quartodecimo die Maii hec facta est convencio inter Herbertum de Mariscis ex una parte et dominum Johannem de Druhull ex altera videlicet quod predictus Herbertus vendidit et concessit prefato domino Johanni mari-tagium Ricardi de Marescis filii et heredis Johannis de Mariscis habendum ad Johannam filiam suam pro lxv marcis sterlingorum solvendo videlicet statim eidem Heriberto vel suo attornato xli. die confectionis presencium et xlii. ad festum Beati Michaelis anno eodem et x marcas ad festum Pasche proximo sequens anno Edwardi xxxij^o et x marcas ad festum Beati Michaelis sequens anno eodem et x marcas iterum ad Pascha proximo anno Edwardi xxv^o et v marcas ad festum Beati Michaelis proximo sequens eodem anno: Quasquidem lxv marcas terminis prescriptis fideliter et bene sine fraude vel dolo dicto Heriberto vel suo attornato persolvendo idem dominus Johannes obligavit se heredes et executores suos terras et tenementa sua et omnia bona sua mobilia et immobilia ubicumque fuerint inventa distinctioni et cohercioni Baronum Scaccarii Dublin' seu cuiuscumque alterius judicis ecclesiastici vel secularis quem idem Herbertus vel eius attornatus duxerit eligendum. Et si forte contingat quod absit quod idem Ricardus sine herede de corpore suo procreato obierit

B. 120 tunc idem Herbertus concessit pro se et heredibus suis quod dictus dominus Johannes habeat maritagium fratris et heredis ipsius Ricardi ad maritandum cum aliqua filia sua legitime procreata et de fratre et herede in fratrem et heredem ipsius Ricardi donec heredem habeat legitimum. Et si contingat quod dicta Johanna infra biennium post confectionem presencium obierit sine herede de corpore suo cui hereditas descendere debet tunc

fol. 38b idem Herbertus concessit predictam pecuniam resolvere eidem domino Johanni vel heredibus suis ad terminos quos dictos denarios recepit. Et si obierit infra tertium annum sine herede de corpore suo tunc idem Herbertus resolvet medietatem dicte pecunie dicto domino Johanni vel heredibus suis ad terminos antedictos. Et si forte quod absit dictus Ricardus in fata decesserit seisisitus de tota hereditate sua in qua Johannes pater suus obiit seisisitus et dicta Johanna dotem desservierit vel deservire possit per quod recuperare debet dotem suam exceptis dotibus ante dotatis tunc dictus Herbertus nichil solvat dicto domino Johanni de predicta pecunia nec idem dominus Johannes maritagium ceterorum fratrum dicti Ricardi habebit sed se teneat de dote contentus. Ad quam convencionem fideliter ex utraque parte conservandam iidem dominus Johannes et Herbertus obligant se heredes et executores suos per omnia bona sua mobilia et immobilia fore distingendos modo quo supradictum est. In cuius rei testimonium presentibus sua sigilla alternatim apposuerunt.

58. MARRIAGE COVENANT BETWEEN DAVID AND HIS SON ROBERT GERARD AND WILLIAM AND HIS DAUGHTER ALICE DE PRESTON.

15 JANUARY, 1305-6.

Litera David Anno gracie MCCCCV.^o quintodecimo die Januarii ita convenit
 Gras (*sic*) de inter David Gerard de Baligaueran pro se et Roberto filio suo
 Balygaueran. ex una parte et Willelmum de Preston pro se et Alicia filia sua
 ex altera parte videlicet quod idem Robertus de consensu et
 voluntate dicti David patris sui se debet maritare predicte Alicie
 quam Aliciam disponsabit et legitimate in uxorem ducet citra
 tempus Septuagesime anno predicto pro cuius maritagio habendo
 ad eandem Aliciam filiam suam dictus Willelmus dabit predicto
 David Gerard *xli.* argenti de quibus *xli.* idem David recipiet ab
 B. 121 eodem Willelmo cs. argenti ante sponsalia inter eosdem Robertum

et Alicia sollempniata et alios cs. dictus Willelmus promisit et solvere debet predicto David infra nundinas Kilkennienses proxime sequentes anno domini MCCCVI°. Et ulterius idem Willelmus dabit prenominato Roberto pro eodem contractu v. marcas argenti ad certos terminos prout in quadam litera quam idem Robertus de predicta pecunia habet penes se de predicto Willelmo plenius continetur. Et idem Willelmus dabit et feoffabit predictam Alicia filiam suam de viij acris terre cum pertinenciis iacentibus infra burgum de Balygaueran in le Schortebottes et le Botherfeld sibi et heredibus suis corpore suo genitis inter eundem Robertum et eandem Alicia possidendis et tenendis pro servicio et oneribus de quibus predicta terra oneratur. Et si quod absit nullam inter se habeant genituram post mortem dicte Alicie eadem terra cum pertinenciis debet reverti fratribus germanis dicte Alicie et eorum heredibus gradatim prout in carta feoffamenti illius terre quam predictus Willelmus predicte Alicie filie sue fecit plenius continetur. Et propterea prenominatus Willelmus debet sustinere Alicia filiam suam in victu et vestitu modo debito sicut prius fecit per duos annos sequentes a tempore sponsalium eorundem celebratorum. Et prenominatus David ex sua parte concessit promisit manucepit et se obligavit predictis Willelmo et Roberto filio suo hereditare eundem Robertum filium suum de omnibus mesuagiis edificiis lapideis et ligneis et omnibus redditibus terris et tenementis pratis et pasturis cum omnibus eorum pertinenciis que sibi accidebant post mortem Willelmi Gerard patrui sui infra villam et burgum de Balligaueran et qui ad possessionem et seisinam eiusdem David de dono et feoffamento eiusdem Willelmi Gerard post mortem ipsius devenit. Ita quod dictus David de eisdem omnibus terris et tenementis nec de aliqua particula eorundem ullo tempore vite sue debet facere pignorationem alienacionem ad feodium nec ad firmam vendicionem donum nec feoffamentum alicui alii viventi nisi eidem Roberto filio suo tantummodo in forma sicut inferius patet sed integre et sine aliqua diminucione predictas terras et tenementa cum eorum pertinenciis reservabit ad opus predicti Roberti filii sui et heredis. Ita quod post decessum eiusdem David idem Robertus tanquam filius et verus heres eiusdem David omnibus predictis terris et B. 122 tenementis redditibus cum eorum pertinenciis sicut predictum est possit libere gaudere sine aliquibus oneribus vel serviciis super eiusdem per predictum David a tempore confectionis presencium

imponendis sive onerandis. Insuper idem David concessit hereditare eundem Robertum filium de xx acris terre cum pertinenciis infra burgum de Balligaueran de forma et modis omnibus et articulis conservandis sicut supradictum est de terris et tenementis que fuerunt Willelmi Gerard de quibus xvij acre accidebant eidem David iure hereditario post mortem Ricardi Gerard patris sui in le Brodefelde et ij acre quas habuit in exscambium de Ricardo Verdon iacent in le Crosfelde iuxta viam regalem que dicit de Baligaueran versus Kilkenniam. Et prenominatus Robertus de consensu et voluntate eiusdem David patris sui in facie ecclesie die sponsalium eorundem debet dotare eandem Aliciam tanquam uxorem suam legitimam de lx acris terre cum pertinenciis in eadem burg' unde xl acre iacent in campo de Balycardyssan et xvij acre in le Brodfelde et ij acre in le Crosfelde. Et ulterius cum prenominatus Willelmus satisfecerit predicto David de cs. argenti qui sibi aretro sunt quos eidem solvere promisit ad nundinas Kilkennienses sicut predictum est tunc idem David sine aliqua temporis dilacione dabit reddet et feoffabit et in plenam seysinam ponet predictum Robertum filium et heredem suum de xl acris terre cum pertinenciis in campo de Balycardyssan sibi et heredibus suis deinde imperpetuum possidendis. Et predictus David manucepit et debet sustinere eundem Robertum filium suum per duos annos a tempore sponsalium debito modo sicut prius fecit et ulterius ad terminum unius anni si predictus Willelmus filiam suam sustinere voluerit ad idem tempus. Et post terminum more et prehendinacionis eorundem cum pertinenciis suis ut supradictum est prenominatus David liberabit eidem Roberto filio suo mansionem suam cum omnibus pertinenciis in qua Ricardus Gerard pater suus tempore mortis sue manebat et inde faciet sibi plenam habere seysinam ad manendum ibidem toto tempore vite eiusdem David ad omnia negocia et aysyamenta sua ibidem facienda et habenda pro uno denario redditus per annum solvendo illi cui dictus David feodum illius tenimenti dederit. Et insuper conventum est inter partes quod si altera pars predictarum meliorem securitatem per consilium amicorum suorum habere voluerit quo ad quosdam vel omnes articulos et convenciones predictos observandos et firmiter tenendos quocumque tempore super premissis altera pars rogata vel requisita fuerit per alteram partem voluntatem suam inde debet adimplere absque exheredacione alteri

parti facienda. Et ad omnes estas convenciones et singulos articulos supradictos bene et fideliter ex utraque parte observandos tam de feoffamentis quam de aliis premissis et manuacpcionibus supradicte partes corporali prestito sacramento astricte <sunt?>. Et nichilominus si altera pars predictarum contra tenorem presencium in toto vel in parte evenerit quod absit vel evenire presumpserit et inde judicialiter commonita fuerit extunc concedit et obligat se teneri alteri parti et hereibus suis et assignatis . . . debiti et predictis Roberto et Alicie in *cli.* argenti nomine puri debiti si in articulo aliquo per easdem partes eisdem coniunctim aut divisim promisso ut supradictum est deliquerit vel contradixerit et per distinctiones Scaccariorum domini Regis Dublinie et domini Comitis Kilkennie sub pena eorundem et eciam per distinctionem domini de Balygaueran vel eius ballivi qui pro tempore fuerit vel cuiuscumque judicis ecclesiastici vel secularis quod ipse vel illi in cuius potestate seu jurisdictione bona partis tenorem presencium non observantis inventa fuerint distringant ad peticionem et sectam partis que se sentit gravari in premissis alteram partem convenciones non observantem per omnia bona sua mobilia et immobilia terras et tenementa habita et habenda a tempore confectionis presencium ad quorum manus devenerint **fol. 39b** ad predictas convenciones articulos concessiones manuacpciones tenendas et ad feoffamenta terrarum et tenementorum supradicta facienda perimplenda et observanda ex utraque parte in omnibus premissis: Et quod levari faciant ad opus domini in cuius nomine altera pars districta fuerit et culpabilis inventa decem libras argenti et ad opus ballivorum et ministrorum qui distinctionem fecerint **B. 124** cs. argenti pro suo labore unacum supradictis *xlli.* ex utraque parte promissis et concessis nomine puri debiti ad opus partis gravate et prenominatis *cli.* ad opus dictorum Roberti et Alicie. In cuius rei testimonium partes predicte huic scripto in modum cirographi confecto sigilla sua alternatim apposuerunt. Datum apud Balygaueran die et anno supradictis.

59. GILBERT LE PALMER: BOND TO NICHOLAS DE FFERNES.

5 MAY, 1309.

Noverint universi me Gilbertum le Palmer corporali prestito sacramento obligatum esse et teneri Nicholao de ffernes de Baly- Litera
Gilberti le
Palmer. gaueran in *xl* marcis argenti bone et legalis monete in partem

pecunie sibi per me promisse pro maritagio suo habendo ad
 Elenam filiam meam pro quibus xl marcis die lune proximo post
 Invencionem Sancte Crucis anno regni Regis Edwardi secundo
 eidem Nicholao concessi dimisi et tradidi Ixiv acras terre arrabilis
 et viij acras prati in Collan iuxta Tristeldermot una cum dominio
 et redditibus libere tenencium firmariorum et betagiorum eiusdem
 ville et eundem Nicholaum dicto die in plenam seysinam inde
 posui habenda et tenenda deinde eidem Nicholao heredibus suis
 et assignatis omnia predicta per extentam sibi factam per
 legales homines quousque receperit et inde plene levaverit totam
 predictam pecuniam sibi debitam : de quaquidem terra et prato
 quelibet acra extenditur ad xijd. et < dominium? > dictorum
 tenencium dictorum firmariorum et betagiorum et redditus eor-
 undem extenditur ad xxvijs. de quaquidem extenta nulla allo-
 cacio fiat predicte pecunie mihi Gilberto a die confectionis pres-
 encium usque ad festum Beati Michaelis proxime sequens set ab
 eodem festo Beati Michaelis per annum sequentem et sic de anno
 in annum tempore sequente fiat mihi per eundem Nicholaum
 certa allocacio extente predicte videlicet cs. in solucionem
 predicte pecunie donec satisfactum fuerit eidem Nicholao de
 plena solucione predictarum xl marcarum ut predictum est. Pre-
 terea ego dictus Gilbertus concessi predicto Nicholao et
 heredibus vel assignatis suis quod habeant totam
 mansionem meam in predicta villa de Collan cum omnibus
 domibus edificiis gardinis gravis et pasturis cum eorum fructibus
 quamdui predicta terra pratum dominium et redditus in manus
 eiusdem vel eorum remanserunt in forma ut predictum est libere
 et quiete absque aliqua extenta toto tempore predicto hoc tamen
 salvo quod faciat mihi et heredibus vel assignatis meis inde per
 annum unam libram piperis et alteram libram cymmini. Et si
 dictus Nicholaus heredes sui vel assignati quod absit aliquo tem-
 pore antequam plene levaverint predictas xl marcas ad opus
 suum ut predictum est fuerit amotus sive expulsus de statu suo
 predictorum terre prati dominii redditus et mansionis seu eorum
 pertinencium in parte vel in toto per dominum Regem vel aliquem
 de ministris suis vel per aliquem alium seu alios vel si districtus
 fuerit pro aliquo debito vel in aliquo fuerit perturbatus per
 defectum mei Gilberti vel heredum meorum ita quod predictum
 Nicolaum de predictis indempnem conservare vel acquietare
 noluerimus vel contradixerimus quo minus predictam pecuniam

suam levare non poterit ut predictum est Ego predictus Gilbertus
obligo me et heredes meos teneri eidem Nicholao heredibus suis
vel assignatis extunc ulterius in $xlii.$ argenti puri debiti sibi **fol. 40**
solvendis ad voluntatem suam una cum misis et expensis et
dampna dicti Nicholai que vel quas apposuerit ob defectum meum
vel heredum meorum seu executorum in premissis. In cuius rei
testimonium nos predicti Gilbertus et Nicholaus huic scripto ad
modum cyrographi confecto sigilla nostra alternatim apposuimus.
Datum apud Collan die et anno supradictis.

60. COVENANT BETWEEN EDMUND LE BOTILLER AND
ROGER FRAUNCEYS. 2 JANUARY, 1309.

Anno regni Regis Edwardi fil. R. Edwardi ij^o die Jovis in Litera
crastino Circumcisionis Domini ita convenit inter Eadmundum Edmundi
Pincernam Hybernie ex una parte et Rogerum ffranceys de Pincerne
Balygaueran ex altera videlicet quod predictus Eadmundus Hibernie
concessit et ad firmam tradidit eidem Rogero omnes exitus facta Rogero
quatuor molendinorum suorum de Balygaueran a predicto die ffranceys.
Jovis usque ad terminum unius anni proxime sequentis plene
completi. Et predictus Rogerus et heredes sui vel assignati B. 126
reddent inde infra eundem annum xlij libras argenti legalis
monete eidem Eadmundo vel receptori suo de Ballygaueran qui
pro tempore fuerit ad duos terminos eiusdem anni videlicet xxi
 $li.$ ad festum Nat. Sancti Johannis Baptiste anno predicto
et xxjli. ad festum Nat. Domini proxime subsequens anno regni
eiusdem Regis Edwardi ij^o. Et in fine eiusdem anni predictus
Rogerus manucepit <quod> retradet et sursum reddet predicta
quatuor molendina eidem Eadmundo heredibus suis vel assignatis
in bono statu et competente videlicet in edificiis domibus meremiis
molaribus gurgitibus flodratis et omnibus aliis instrumentis ferreis
lapideis et ligneis per visum fidedignorum hominum de Baly-
gaueran: Vel quod ipse Rogerus heredes sui vel assignati solvant
eidem Edmundo vel ballyvo suo eiusdem loci ad opus eiusdem
Edmundi x marcas argenti cum retradicione eorundem molendinorum
in fine anni prescripti ad predicta molendina bene
reparanda scilicet prout defectus eorundem molendinorum fuerint
taxati per visum et sacramentum fidedignorum hominum ville
predicte tempore quo idem Rogerus hanc firmam recepit. Et ad

maiores huius rei securitatem habendam prenominato Edmundo et heredibus suis dictus Rogerus fideiussores invenit subscriptos videlicet Johannem fil. Thome le Hore tunc prepositum Johannem Lauerans Ricardum Verdon et Nicholaum Maython qui ad omnia et singula premissa fideliter observanda et tenenda se et heredes suos obligaverunt et de omnibus premissis se principales constituerunt esse debitores: Et eciam distinctioni eiusdem Eadmundi et ballivorum suorum de Balygaueran se inde submisserunt ita quod ballivi predicti si necesse fuerit licite eosdem distingant per omnia bona sua mobilia et immobilia et eciam per predictorum molendinorum exitus omnes tam videlicet ad solucionem redditus predicti terminis suis solvendi quam ad predictas x marcas si opus fuerit in forma prescripta penitus levandas. In cuius rei testimonium presenti scripto in modum cyrographi confecto partes predice sigilla sua alternatim apposuerunt.

61. A LODGING IN CASHEL FOR EDMUND LE BOTILLER.

B. 127

Universis has literas visuris vel audituris Eadmundus Pincerna Hibernie salutem in Domino. Noveritis me hospicium meum cepisse in domo Johannis Russell civis Cassellensis quam tenet ad firmam de Waltero de Sall ad commorandum ibidem in istis Assisis in quindena Sancti Michaelis proclamatis: Rogans universitatem vestram quatinus de hospicio illo me nec meos nec virtuallia mea amovenda (sic) set hospicio illo nos pacifice gaudere permittatis. In cuius rei testimonium &c.

fol. 40b

62. APPOINTMENT OF A CUSTODIAN BY W. DE BOURNE,

CANON OF FERNs. 4 MAY, 1312.

Litera W. de Bourne.

Universis presentes literas inspecturis W. de Bourne canonicus ecclesie ffernensis salutem in Domino. Noveritis me constituisse dilectum michi Robertum de Prendigast custodem de prebenda mea et ecclesia mea predictis dans eidem potestatem ordinandi inde in omnibus que mihi viderit oportuna dans eciam eidem potestatem recipiendi omnes decimas que michi inde debentur et que michi deberi contingat a quibuscumque personis et quacum-

que ex causa. In cuius rei testimonium presentes literas fecimus patentes duraturas quoisque aliud inde duxero demandandum. Datum Dublin quarto die Maii anno regni Regis Edwardi Regis Edwardi quinto.

63. GRANT BY E. DE BREMENGHAM TO LUCY DE ROILLY.

31 MAY, 1305.

Universis ad quos presentes litere prevenerint Eustacius de Bremengham salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse et pro me et heredibus meis et assignatis manucepisse domine Lucie de Roilly heredibus suis et assignatis ad faciendum et sustinendum sumptibus meis molendinum de Coubelath in omnibus suis necessariis imperpetuum tam in meremio quam in carpentria et aliis salvis tractu grossi meremii cum necesse fuerit et ferro et factura gurgitis eiusdem molendini que ipsa domina Lucia et domini eiusdem molendini qui pro tempore fuerint imposterum invenient et facient pro illis xl denariis annui redditus quos recipio et heredes mei seu assignati recipient de perquisitis farine eiusdem molendini : Que si non fecerimus quociens necesse fuerit vel ea facere deduxerimus volumus et concedimus pro me B. 128 heredibus meis et assignatis quod ipsa domina Lucia vel alii domini eiusdem molendini qui pro tempore fuerint predictum redditum refineant et levant ad opus eorum proprium non permettentes me nec heredes meos vel assignatos predictos xl denarios nec aliquem denarium distingere seu levare non obstante aliqua carta feoffamenti vel alia seysina inde habita. In cuius rei testimonium has literas meas fieri feci patentes. Datum apud Molysdonok ultimo die Maii anno regni Regis Edwardi xxxij.^o

64. H. LAFFAIN : BOND TO ROBERT DE LOTHKEN. 26 MAY, 1305.

Universis &c. Henricus Laffayn clericus salutem in Domino. Cum Robertus de Lothken mihi dederit et super cartam suam confirmavit maneria sua de Lothken et Cnockanrathkamgyl cum suis pertinenciis habenda et tenenda mihi et heredibus meis sicut continetur in carta sua mihi inde confecta : Volo tamen et concedo et me et heredes meos obligo per presentes quod in fine decem

annorum a festo Sancti Michaelis anno regni Regis Edwardi xxvij^o
 completorum refeoffabimus predictum Robertum de predictis
 maneriis habendis et tenendis sibi et heredibus suis masculis de
 Margeria uxore sua filia Ricardi de Cantewell procreatibus absque
 clausula warrancie vel aliqua warancia versus aliquos inde
 facienda. Retentis michi et heredibus meis dominico et xls. argenti
 redditus annuatim levandi de duabus carucatis terre in Meys-
 treston durantibus enim decem annis predictis predictos Robertum
 et Margeriam et quatuor pueros suos in esculentis et poculentis
 in domo mea sustentabo et eis quolibet anno dictorum decem
 annorum xls. portabo vel eis xij marc. [marcatus?] terre et redditus
 assignabo de terris meis ubicunque eligere voluerint excepto mane-
 rio meo de la Brittache ad eorum electionem et voluntatem pro sus-
 tentacione sua predicta. Ita tamen quod si pars maneriorum
 predictorum per placitum quod absit amittatur infra dictos decem
 annos tunc proporcionaliter secundum partem illam amissam de
 sustentacione predicta sua exoneratus omnia autem placita
 super predictam terram mota seu movenda durantibus dictis
 decem annis sumptibus meis sustentabo et tenentes terrarum ad
 quas video quod iustum habeant actionem nomine suo implacitabo
 et omnes terras sic impetratas usque ad finem decem annorum
 quiete tenebo. Et ad omnia maneria predicta modo quo supra-
 dictum est reddenda seu refeoffanda obligo me et heredes meos
 volentes et concedentes pro me et heredibus meis quod si illud
 non fecerimus seu deduxerimus teneri eidem Roberto et heredibus
 suis de predicta Margeria procreatibus in mille libris argenti statim
 contradicto feoffamento predicto faciendo solvendis nisi alia forte
 convencio fiat inter nos interim de predictis terris et tenementis.
 In cuius rei testimonium presentes literas inter nos indentatas
 alternatim sigillavimus. Factum apud Cass' in Vigilia Ascensionis
 Domini anno regni Regis Edwardi xxxij^o.

65. BOND OF RICHARD FITZMEYLER.

Litera
 Ricardi fil.
 Meyleri

Pateat universis per presentes me Ricardum fil. Meyleri fil.
 Alani de Balygaueran pro me et heredibus meis manucepisse et
 corporali prestito sacramento obligatum esse ad acquietandum
 sine aliqua iactura fideliter conservandum Willelmum de Preston
 et Nicholaum fil. Nicholai de ffernes et heredes eorum de xl solidis